
diário oficial Nº 34.804  69Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 351/DIÁRIA/DF DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM EDILERMANDO DA ROSA GOMES JUNIOR e CB BM EDSON JUNIOR DA SILVA MARTINS, 02(DUAS) diárias de 
alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA A 
QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Bragança para Viseu – PA, no período de 30 de Junho a 01 de Julho de 2021, a serviço do 24º GBM do 
CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 351/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM EDILERMANDO DA ROSA GOMES JUNIOR 717568502-59 54190071 Bragança Viseu - PA 30/06/2021 01/07/2021 2 1 R$131,88 R$395,64
2 CB BM EDSON JUNIOR DA SILVA MARTINS 842794192-72 57190074 Bragança Viseu - PA 30/06/2021 01/07/2021 2 1 R$126,60 R$379,80

TOTAL R$ 775,44

Portaria Nº 352/DIÁRIA/DF DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CB BM THOMAS ANTONIO SOUZA CORREA e CB BM FABIO WAGNER COSTA SOARES, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 
01 (UMA) diária de pousada, perfazendo um valor total de R$ 759,60 (SETECENTOS E CINQUENTA NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), para seguirem 
viagem de Ananindeua – PA para Paragominas - PA, no período de 05 a 06 de Agosto de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 352/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 CB BM THOMAS ANTONIO SOUZA CORREA 887328862-68 57173502 Ananindeua Paragominas - PA 05/08/2021 06/08/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
2 CB BM FABIO WAGNER COSTA SOARES 856485582-87 57217988 Ananindeua Paragominas - PA 05/08/2021 06/08/2021 2 1 R$126,60 R$379,80

TOTAL R$759,60

Portaria Nº 353/DIÁRIA/DF DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO e SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES, 02(DUAS) diárias de ali-
mentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 791,28 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO 
CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua para Bragança – PA, no período de 31 de Agosto a 01 de Setembro de 2021, a serviço do CSMV/MOP 
do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 353/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 STEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO 296240882-68 5210135 Ananindeua Bragança - PA 31/08/2021 01/09/2021 2 1 R$131,88 R$395,64
2 SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES 426885232-87 5610338 Ananindeua Bragança - PA 05/08/2021 06/08/2021 2 1 R$131,88 R$395,64

TOTAL R$791,28

Portaria Nº 354/DIÁRIA/DF DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES e SGT BM ANDERSON CLAYTON SOUSA DE SOUZA, 01(UMA) diária de alimentação 
para cada, perfazendo um valor total de R$ 174,08 (CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua para 
Vigia de Nazaré – PA, no dia 02 de Setembro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 354/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES 426885232-87 5610338 Ananindeua Vigia de Nazaré - PA 02/09/2021 02/09/2021 1 0 R$87,04 R$87,04
2 SGT BM ANDERSON CLAYTON SOUSA DE SOUZA 773121202-53 54185205 Ananindeua Vigia de Nazaré - PA 02/09/2021 02/09/2021 1 0 R$87,04 R$87,04

TOTAL R$174,08

Portaria Nº 359/DIÁRIA/DF DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.


